令和 7 年 7 月吉日

会員各位

令和 7 年度一般社団法人長崎県言語聴覚士会

学術集会演題募集のお知らせ

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年も、学術集会を 11 月 29 日（土）に現地で対面形式にて開催いたします。

つきましては、会員の皆様より演題を募集いたします。成功例に限らず難渋例の他、

今後、他学会等で発表を予定されている内容でも結構です。様々な分野及び経験年数

の方々のご発表を心よりお待ちいたしております。奮ってご応募ください。会員各位

の更なる研鑽の活動の一環として、趣旨をご理解いただき、ご協力の程、何卒どうぞ

よろしくお願い申し上げます。

また同日、日本言語聴覚士協会生涯学習プログラムの専門講座「吃音に対する効果

的な介入プログラム」（原由紀先生：北里大学医療衛生学部リハビリテーション学科言

語聴覚学）も対面形式で開催します。多数の皆様のご参加をお待ちいたしております。

 尚、今後、本研修に関する情報の更新は当士会ホームページにて行います。

会期：令和 7 年 11 月 29 日（土）15：50～17：15 予定

   ※演題数により終了時刻は前後します。受付は 15：40 頃からの予定です

※専門講座は 13：30～15：30（受付 13：20 予定、質疑応答含）

※学術集会は、日本言語聴覚士協会生涯学習プログラムのポイント取得対象

研修（申請中）です。

開催方法：学術集会・専門講座いずれも対面形式（出島メッセ長崎会議室 110）

（※オンライン配信および後日のオンデマンド配信は行いません）

定員：学術集会・専門講座いずれも 40 名（各々、定員で締め切ります）

参加費：学術集会（当士会会員は無料、当士会会員外は 1,000 円）

専門講座（日本言語聴覚士協会会員は 2,000 円、会員外は 4,000 円）

学術集会演題数：5 演題程度

発 表 形 式：口頭演題 発表 7 分 質疑応答 5 分

（演題多数の場合は質疑応答の時間を調整する場合もございます）

応 募 資 格：長崎県言語聴覚士会会員

応 募 方 法：所定の申込用紙に必要事項を記載し、下記までメールください。

申込用紙は当士会ホームページの本研修案内からも取得できます。

演題募集（抄録提出）締切：令和 7 年 9 月 30 日（火）

※抄録は文字数 800 字（本文のみ）です。その他詳細は発表者へご連絡いたします。

ご応募・お問い合わせ先

長崎県言語聴覚士会学術局

メール：na.gengotyoukaku@gmail.com